PREFEITURA MUNICIPAL DE RINÓPOLIS
- Estado de São Paulo -

Página 1 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS OFICIAIS

DAS PROVAS ESCRITAS DE 29/08/2021
APÓS FASE RECURSAL DOS GABARITOS PRELIMINARES

-CONCURSO PÚBLICO N. 01/2021-

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RINÓPOLIS, Estado de São Paulo, por seu Prefeito

Municipal, em observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37 da

Constituição Federal e demais cominações de Direito,

I. TORNA PÚBLICO o Edital de Divulgação dos Gabaritos Oficiais das Provas Escritas realizadas

em 29/08/2021, para os cargos abaixo especificados:

 Cargo: GARI / MARGARIDA – Código: 01

01. B 02. A 03. D 04. B 05. A 06. B 07. A 08. D 09. A 10. C

11. A 12. A 13. B 14. D 15. B 16. D 17. C 18. A 19. C 20. D

21. A 22. * 23. A 24. B 25. D 26. C 27. B 28. D 29. B 30. C
*Questão 22 – anulada – falha na editoração da questão. Considerada correta para todos os candidatos.

Cargo: OPERADOR DE REDE DE ÁGUA E ESGOTO – Código: 02

01. B 02. D 03. C 04. B 05. A 06. C 07. B 08. A 09. D 10. B

11. C 12. D 13. B 14. C 15. A 16. D 17. C 18. B 19. D 20. B

21. A 22. C 23. B 24. D 25. A 26. C 27. B 28. A 29. D 30. B

Cargo: PADEIRO – Código: 03

01. B 02. D 03. C 04. B 05. D 06. A 07. D 08. C 09. A 10. C

11. B 12. D 13. A 14. B 15. A 16. D 17. C 18. D 19. A 20. D

21. C 22. A 23. B 24. D 25. B 26. A 27. B 28. D 29. C 30. A

Cargo: PEDREIRO – Código: 04

01. D 02. A 03. C 04. B 05. C 06. B 07. C 08. D 09. C 10. B

11. A 12. D 13. A 14. A 15. B 16. D 17. A 18. A 19. B 20. C

21. A 22. C 23. B 24. A 25. D 26. C 27. B 28. A 29. B 30. C

Cargo: AGENTE DE SANEAMENTO – Código: 05

01. C 02. D 03. A 04. C 05. D 06. B 07. C 08. A 09. B 10. D

11. C 12. A 13. C 14. A 15. D 16. B 17. C 18. D 19. B 20. C

21. D 22. B 23. C 24. A 25. D 26. C 27. B 28. D 29. C 30. D

Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO – Código: 06

01. D 02. A 03. C 04. A 05. D 06. A 07. D 08. B 09. D 10. B

11. * 12. A 13. C 14. A 15. C 16. D 17. B 18. C 19. D 20. B

21. A 22. D 23. C 24. D 25. B 26. C 27. * 28. C 29. D 30. A
*Questões 11 e 27 – anuladas – falha na editoração da questão. Considerada correta para todos os candidatos.

Cargo: ENCARREGADO – Código: 07

01. C 02. D 03. A 04. C 05. B 06. A 07. D 08. B 09. D 10. A

11. B 12. D 13. C 14. D 15. C 16. B 17. A 18. C 19. A 20. B

21. D 22. B 23. C 24. A 25. D 26. B 27. C 28. D 29. A 30. D

Cargo: MECÂNICO II - Código: 08

01. B 02. D 03. C 04. A 05. B 06. A 07. C 08. A 09. D 10. C

11. A 12. D 13. B 14. A 15. C 16. A 17. B 18. A 19. C 20. B

21. D 22. C 23. A 24. D 25. B 26. A 27. B 28. C 29. A 30. D

Cargo: OPERADOR DE MÁQUINA – Código: 09

01. A 02. D 03. B 04. D 05. C 06. A 07. B 08. C 09. D 10. C

11. D 12. B 13. A 14. C 15. D 16. C 17. B 18. C 19. A 20. D

21. C 22. B 23. D 24. A 25. D 26. C 27. B 28. C 29. B 30. D

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RINÓPOLIS
- Estado de São Paulo -

Página 2 de 3

Cargo: SECRETÁRIO DE ESCOLA – Código: 10

01. B 02. A 03. D 04. A 05. B 06. A 07. D 08. B 09. D 10. A

11. D 12. A 13. C 14. D 15. B 16. A 17. C 18. B 19. D 20. C

21. A 22. C 23. A 24. B 25. * 26. D 27. C 28. A 29. B 30. A
*Questão 25 – anulada – falha na editoração da questão. Considerada correta para todos os candidatos.

Cargo: TÉCNICO ENFERMAGEM – Código: 11

01. D 02. C 03. A 04. C 05. D 06. B 07. C 08. A 09. C 10. B

11. A 12. D 13. B 14. C 15. D 16. A 17. C 18. D 19. A 20. C

21. D 22. A 23. B 24. C 25. A 26. B 27. D 28. C 29. B 30. D

Cargo: TRATORISTA – Código: 12

01. C 02. B 03. C 04. D 05. C 06. A 07. A 08. B 09. D 10. C

11. D 12. A 13. B 14. D 15. A 16. D 17. C 18. D 19. B 20. C

21. A 22. B 23. A 24. B 25. C 26. A 27. D 28. A 29. B 30. A

Cargo: CONTADOR - Código: 13

01. C 02. D 03. A 04. D 05. A 06. B 07. C 08. A 09. C 10. A

11. B 12. C 13. B 14. A 15. D 16. B 17. C 18. B 19. A 20. D

21. A 22. D 23. B 24. D 25. B 26. D 27. C 28. A 29. D 30. C

Cargo: DENTISTA ESF – Código: 14

01. C 02. B 03. A 04. C 05. D 06. C 07. A 08. D 09. B 10. C

11. A 12. C 13. D 14. A 15. D 16. A 17. D 18. C 19. B 20. D

21. A 22. D 23. B 24. C 25. D 26. B 27. A 28. D 29. A 30. C
*Questão 15 – Retificado o Gabarito para a alternativa “D”.

Cargo: DIRETOR I – Código: 15

01. D 02. C 03. A 04. D 05. C 06. B 07. C 08. D 09. B 10. A

11. B 12. D 13. C 14. B 15. A 16. B 17. C 18. B 19. A 20. D

21. B 22. A 23. C 24. B 25. A 26. * 27. C 28. D 29. B 30. C
*Questão 26 – anulada – falha na editoração da questão. Considerada correta para todos os candidatos.

Cargo: FARMACÊUTICO – Código: 16

01. A 02. B 03. D 04. C 05. A 06. B 07. C 08. D 09. A 10. C

11. A 12. D 13. C 14. B 15. C 16. A 17. D 18. C 19. B 20. D

21. C 22. D 23. C 24. A 25. C 26. D 27. B 28. A 29. C 30. A

Cargo: FONOAUDIÓLOGO – Código: 17

01. C 02. A 03. C 04. D 05. C 06. B 07. D 08. A 09. C 10. D

11. C 12. D 13. A 14. C 15. B 16. D 17. B 18. A 19. C 20. D

21. C 22. B 23. C 24. A 25. C 26. B 27. A 28. D 29. B 30. A

Cargo: LANÇADOR - Código: 18

01. B 02. C 03. A 04. B 05. D 06. C 07. A 08. D 09. C 10. A

11. * 12. A 13. C 14. D 15. C 16. B 17. C 18. B 19. A 20. D

21. B 22. C 23. A 24. D 25. C 26. A 27. B 28. A 29. D 30. A
*Questão 11 – anulada – falha na editoração da questão. Considerada correta para todos os candidatos.

Cargo: MÉDICO ESF – Código: 19

01. C 02. A 03. D 04. C 05. A 06. B 07. D 08. D 09. A 10. B

11. D 12. A 13. D 14. C 15. B 16. C 17. A 18. C 19. B 20. D

21. B 22. D 23. A 24. B 25. C 26. A 27. D 28. C 29. B 30. D

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – Código: 21

01. D 02. B 03. A 04. C 05. D 06. C 07. D 08. A 09. B 10. C

11. D 12. A 13. C 14. B 15. D 16. B 17. C 18. B 19. C 20. A

21. B 22. D 23. B 24. A 25. C 26. A 27. D 28. A 29. C 30. B

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RINÓPOLIS
- Estado de São Paulo -

Página 3 de 3

E, para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar desconhecimento é

expedido o presente Edital.

Rinópolis/SP, 08 de setembro de 2.021.

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO

Prefeito Municipal

Comissão Especial do Concurso Público:

JOSÉ CARLOS VICENTE
Presidente

 LESSANE RINO DELMONACO
Membro

MARJORIE DOMENICH BARRADAS ALVES

Membro